АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 апреля 2020 года
№ 299
г.Мезень Архангельской области
	Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации
от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Мезенского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,  пунктом 3 Указа Губернатора Архангельской области от 29 апреля 2020 года №63-у «Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 в исполнительных органах государственной власти Архангельской области и государственных учреждениях Архангельской области» администрация МО «Мезенский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить, что с учетом санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Архангельской области и действия режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, введенного указом Губернатора Архангельской области от 17 марта 2020 года № 28-у (с изменениями от 3 апреля 2020 года У44-у), органы местного самоуправления Мезенского муниципального района продолжают функционировать с 01 по 11 мая 2020 года включительно и обеспечивают нормальные жизненные условия населения в Мезенском муниципальном районе.
2. Определить следующее количество муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления, обеспечивающих функционирование этих органов с 01 по 11 мая 2020 года:

· Администрация МО «Мезенский район» - 18 человек

· Управление образования – 11 человек

· Финансовый отдел – 11 человек

· Отдел по делам молодежи, культуре и искусству – 4 человека

· Администрации поселений – по 2 человека.

3. Администрации, управлению образования, финансовому отделу, отделу по делам молодежи, культуре и искусству определить муниципальных служащих и иных работников органов местного самоуправления, обеспечивающих функционирование этих органов с 01 по 11 мая 2020 года.

4. Предоставить муниципальным служащим и иным работникам соответствующих органов местного самоуправления, не осуществляющим обеспечение функционирования этих органов, с 06 по 08 мая 2020 года нерабочие дни с сохранением за муниципальными служащими и иными работниками денежного содержания (заработной платы).

5. Лицам, замещающим муниципальные должности, муниципальным служащим и иным работникам органов местного самоуправления, обеспечивающим функционирование соответствующих органов на рабочих местах, обеспечить соблюдение рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по недопущению распространения заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019).
6. В целях реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года № 294 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» определить перечень подведомственных муниципальных учреждений, продолжающих функционирование с 6 по 8 мая 2020 года (приложение №1)

7. Руководителям муниципальных учреждений определить:

- численность работников муниципальных учреждений, обеспечивающих функционирование этих учреждений с нахождением на рабочих местах;

- численность работников муниципальных учреждений, осуществляющих работу вне их рабочих мест (дистанционная трудовая деятельность), с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года № 19-0/10/П-2382;

- численность работников муниципальных учреждений, не осуществляющих обеспечение функционирования этих учреждений, которым не может быть обеспечена дистанционная трудовая деятельность и которым представляются нерабочие дни с сохранением заработной платы.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
     Н.Н. Ботева

Направлено: дело, отделы и структурные подразделения, муниципальные учреждения.

Приложение

к постановлению администрации

МО «Мезенский район»

от 30.04.2020 № 299
Перечень

подведомственных муниципальных учреждений МО «Мезенский муниципальный район», продолжающих функционирование

 с 06 по 08 мая 2020 года

	1.Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Мезенская средняя школа им. А.Г.Торцева»

	2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Каменская средняя школа Мезенского района»

	3. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Дорогорская  средняя школа Мезенского района»

	4. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Долгощельская  средняя школа Мезенского района»

	5. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Койденская  средняя школа Мезенского района»

	6. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад «Улыбка»

	7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»

	8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Мезенский районный Дом культуры»

	9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая библиотека Мезенского района»

	10. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств ДШИ №  15»

	11. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Туристский культурно-музейный центр «Кимжа»

	12. Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственная служба администрации МО «Мезенский район»

____________________